danno alla coda stante che sono dicono li nostri giä, alli passi e li taglieranno,

o pure bisognia che morino di necessita, non havendo con che sostentarsi.

0  grandezza diDio, facci che sia compita questa si gran vittoria, ch’ e un vero 

miracolo di Dio e di quel buon servo di Dio il Padre Marco; li particolari poi 

per adesso non si ponno sapere, chi sii morto o vivo delli nostri amici. Lei 

si metti all’ ordine, e venghi presto, accio tutti uniti potiamo godersi alle

gramente e cantar il Te Deum; venghi subbito caro Sig. Vice Maestro.

© T . Papst Innocenz XI. an König Johann III.

R o m ,  18. September 1683.

Indem der Papst seine hohe Befried igung ausspricht über das, was der 

K ön ig  bisher gethan hat, gibt er seiner Zuversicht Ausdruck; dass er 

nunmehr auch vor W ien die Macht des Feindes niederwerfen werde. (Arch. 

della S. Sede, Innoc. XL, an. VI VIII, f. 202.)

(Z^arissime etc. Accepimus literas Maiestatis tuae Ratiboriae datas, quibus 

accurate Nos doces de omnibus, quae ad publicam salutem una cum Vienna 

Austriae magnopere periclitantem in tuto ponendam, hactenus egisti et agere 

paratus es. Et quidem quod ad iam gesta attinet, luce ipsa sunt clariora; 

nemo enim est, qui ignoret, quam provide ingruenti tempestati obviam ire 

curaveris, sancito maximas inter difficultates cum Carissimo in Christo filio 

Nostro Leopoldo Imperatore electo saluberrimo foedere; neminem latet, 

quam magnanimos erga tarn necessariae causae propugnationem sensus 

semper alueris, emissa illico insigni ac regii animi tui digna sponsione de 

afferenda, auspice ac duce te, ubi res posceret, Viennae obsessae ope; 

notuni omnibus atque exploratum est, quam sedulo ac diligenter, posthabitis 

commodis ac rationibus tuis, dicta factis comprobare studueris, validum 

ex tempore exercitum comparando, et exultando ut gigas ad currendam viam. 

Quae vero sis iamiam patraturus ad Christianae reipublicae et Catholicae 

religionis securitatem asserendam, praeter eximia invictae fortitudinis docu-

5
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menta, quae in Chocimensi victoria de immanissimo hoste lampridem 

reportata edidisti, reposita unanimiter in te a fidelibus populis publicae 

salutis spes et faustae precationes, quibus certatim triumphis tuis proludunt, 

abunde in praesens pollicentur. Quae cum ita sint, persuasum facile habebis, 

eam esse apud omnes, ac praesertim apud Nos de egregia virtute tua opini- 

onem, ut nullis obloquentium criminationibus, nullis adversantium in con-